«Notum sit omnibus banc scripturam videntibus, quam ego Petrus Dei gratia Ausonensis 
episcopus, facio et restauro monetam Sancti Petri Ausonensis sedis, eiusdem eclesie omnium 
canonicorum consilio, et Raimundi de Montescatano, et multorum proborum bominum, tam 
villae Vici quam episcopatus. Hanc autem monetam facio delege quatuor denariorum argenti 
puri et de legitimo pondere, ita quod XVIII solidi denariorum exeant ad marcam. Et ut ista mo
neta in predicta lege et pondere firmiter observetur et teneatur, convenio ego jam dictus Petrus 
episcopus in verbo veritatis et fidei puritate, et facio jurare in periculo animae meae per duos 
canonicos, scilicet per Petrum de Tavartet et Raimundum de Medaia, et per duos nobiles et 
egregios viros, scilicet Raimundum de Montescatano et Petrum de Luciano. Convenio etiam 
quod prescripta moneta non mutetur in omni vita mea, nec in lege nec in pondere minuatur per 
nostrum consilium, vel stabilimentum, vel voluntatem: quas si guis minueret in aliquo, accipe
rem inde vindictam consilio meorum proborum bominum, si persona illa in meam potestatem 
pervenerit, et boc fiat bona fide. predicti namque canonici, videlicet Petrus de Tavartet et Rai
mundus de Medaia, faciunt boc sacramentum in periculo animae meae et animarum suarum et 
aliorum canonicorum, quod pro voluntate mea, vel consilio vel stabilmento meo, vel eorum ca
nonicorum. jam dicta moneta, ut superius dictum est, in nullo minuatur. Nos etiam jam dicti 
Raimundus de Monte-Scatano et Petrus de Luciano boc idem juramus, adjicientes quod per 
nos ipsos bona fide eam firmiter teneamus et teneri faciamus. Actum est boc idus decembris, 
anno XXXVIII regni regis Lodovici Junioris.» 

Sobre les penes, diu: 
«Praeterea statuimus, quod si guis infra villam Vici vendidederit vel comparaverit quam

cumque rem cum alia moneta nisi cum supra dicta, donet pro justicia x solidos si probus borno 
est et potents: si vero mediocris est, donet v solidos pro justicia; et si de minori bus est, ascendat 
in Ciconia, die mercati, et si infra septimanam contigerit, intret in Costei. de villanis, qui exte
rius venient et extraneis, ita statuimus, quod donent duos solidos unusquisque quando inter se 
mercantur cum alia moneta aut ascendant in Ciconia aut intrent in Costei; et si mercentur cum 
bominibus ville, donent bomines ville numerum supradicte peccunie, scilicet x aut v solidos. 
bec autem pena, sit de illis qui usque ad e solidos mercabuntur cum alia moneta, et si ultra .c. 
solidos mercati fuerint, duplicetur jam dicta pena. Hanc etiam penam estatuimus de illis qui 
cambitores fuerint de villa vel extra villam, preter illos qui statuti sunt vel fuerint.»